АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТУПИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

____________________________№___________________________

г. Ступино

О проведении зонального и

муниципального этапов слета-

соревнования «Школа безопасности» среди

учащихся образовательных организаций

Московской области на территории

городского округа Ступино

В целях воспитания патриотических чувств к своей малой Родине, пропаганды

здорового образа жизни, вовлечения обучающихся в движение «Школа безопасности», во

исполнение постановления администрации городского округа Ступино Московской области

от 20.04.2023 г. № 1516-п «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и

подростков в период школьных каникул в 2023 году» и постановления администрации

городского округа Ступино Московской области от 03.05.2023 года № 1670-п «О проведении

зонального и муниципального этапов слета-соревнования «Школа безопасности» среди

учащихся образовательных организаций Московской области на территории городского

округа Ступино Московской области и выделении субсидии на иные цели МБУ ДО «Дом

детского творчества» городского округа Ступино Московской области на 2023 год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести зональный этап слета-соревнования «Школа безопасности» среди

учащихся образовательных организаций Московской области (далее – слет) 18 мая 2023 г. в

районе д. Соколова Пустынь.

2. Утвердить состав организационного комитета (приложение 1).

3. Направить для организации зонального этапа слета-соревнования «Школа

безопасности»:

Ефимова С.В., учителя физической культуры МБОУ «Большеалексеевская СОШ»;

Крайнева К.В., учителя физической культуры МБОУ «Большеалексеевская СОШ»;

Балышеву Е.Н., учителя МБОУ «Большеалексеевская СОШ»;

Балышеву Ю.Н., учителя МБОУ «Большеалексеевская СОШ»

Губанову Е.Д.., учителя физической культуры МБОУ «Малинская СОШ»;

Стрелкова М.С.., учителя физической культуры МБОУ «Малинская СОШ»;

Алексеева Д.А.., учителя физической культуры МБОУ «Малинская СОШ»;

Коныгина В.В.., учителя физической культуры МБОУ «Малинская СОШ»;

Луговских А.А.., учителя физической культуры МБОУ «Малинская СОШ»;

Гильмутдинову Н.С., учителя физической культуры МБОУ «Татариновская СОШ»;

Бочкареву Е.А., учителя физической культуры МБОУ «Татариновская СОШ»;

Бродулева С.Е., учителя физической культуры МБОУ «Шугаровская СОШ»;

Непорожнева А.Н., учителя физической культуры МБОУ «Жилевская СОШ»;

Мореву М.Ю., учителя физической культуры МБОУ «Верзиловская СОШ»;

Кизилова В.А., учителя физической культуры МБОУ «Ивановской СОШ»;

Кизилову Е.Б., учителя физической культуры МБОУ «Семеновской СОШ»;

Пчелкина Ю.Е., педагог дополнительного образования МБОУ ДЭЦ «Островок»;

Мажей В.С., инструктор по физической культуре МАДОУ «Радуга»;

Новикова И.О., учителя физической культуры МБОУ СОШ №2;

Дархангалиева А.Е., учителя физической культуры МБОУ СОШ №2;

4. Осуществить заезд организационного комитета 17 мая, заезд команд – 18 мая до 09.00

часов. Выезд команд – 18 мая до 18.00 часов.

5. Назначить начальником слёта Калинину В.В., начальника отдела дополнительного

образования и воспитания управления образования, и заместителем начальника слёта

Бокову Н.А., директора МБУ ДО «Дом детского творчества».

6. Ответственность за организацию и проведение слета возложить на Калинину В.В.,

начальника слета, и Бокову Н.А., заместителя начальника слета.

7. Боковой Н.А., заместителю начальника слета, провести инструктаж по

безопасности туристских путешествий с руководителями команд.

8. Руководителям общеобразовательных организаций и организаций дополнительного

образования, участвующих в слёте (приложение 4):

8.1. приказом по образовательной организации назначить руководителей команд и

возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей во время поездки к месту

проведения слета-соревнования и обратно;

8.2. руководителям команд провести инструктаж по охране жизни и здоровья, а также

инструктаж по БДД с участниками слета с последующей регистрацией в журнале;

8.3. обеспечить команды необходимым туристским инвентарем и снаряжением.

9. Горевому В.А., заместителю начальника управления образования, обеспечить

безопасность участников слета во время проведения мероприятия и организовать

взаимодействие с ОМВД РФ по городскому округу Ступино, Ступинским территориальным

управлением силами и средствами ГКУ «Мособлпожспас», а также с управлением

координации деятельности медицинских и фармацевтических организаций №12

Министерства здравоохранения Московской области.

10. Ответственность за организацию доставки участников к месту слета и обратно (18

мая) возложить на руководителей общеобразовательных организаций и организаций

дополнительного образования.

11. Провести муниципальный этап слета-соревнования «Школа безопасности» среди

учащихся образовательных организаций городского округа Ступино Московской области

(далее – слет) с 19 по 20 мая 2023 г. в районе д. Соколова Пустынь.

12. Утвердить состав организационного комитета (приложение 2).

13. Направить для организации слета:

Ефимова С.В., учителя физической культуры МБОУ «Большеалексеевская СОШ»;

Балышеву Е.Н., учителя МБОУ «Большеалексеевская СОШ»;

Балышеву Ю.Н., учителя МБОУ «Большеалексеевская СОШ»

Стрелкова М.С.., учителя физической культуры МБОУ «Малинская СОШ»;

Алексеева Д.А.., учителя физической культуры МБОУ «Малинская СОШ»;

Коныгина В.В.., учителя физической культуры МБОУ «Малинская СОШ»;

Луговских А.А.., учителя физической культуры МБОУ «Малинская СОШ»;

Новикова И.О., учителя физической культуры МБОУ СОШ №2;

Жданова И.В., учитель МБОУ «Мещеринская СОШ».

14. Осуществить заезд команд – 19 мая 2023 года до 09.30 часов. Выезд команд – 20

мая 2023 года до 17.00 часов.

15. Бокову Н.А., директора МБУ ДО «Дом детского творчества», назначить

начальником слета, Мартьянову С.В., заместителя директора по безопасности МБУ ДО «Дом

детского творчества», назначить заместителем начальника слета.

16. Ответственность за организацию и проведение слета возложить на Бокову Н.А.,

начальника слета, и Мартьянову С.В., заместителя начальника слета.

17. Мартьяновой С.В., заместителю начальника слета, провести инструктаж по

безопасности туристских путешествий с руководителями команд.

18. Руководителям общеобразовательных организаций и организаций

дополнительного образования, участвующих в слёте (приложение 4):

18.1. приказом по образовательной организации назначить руководителей команд и

возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей во время поездки к месту

проведения слета-соревнования и обратно;

18.2. руководителям команд провести инструктаж по охране жизни и здоровья, а

также инструктаж по БДД с участниками слета с последующей регистрацией в журнале;

18.3. обеспечить команды необходимым туристским инвентарем и снаряжением.

19. Горевому В.А., заместителю начальника управления образования, обеспечить

безопасность участников слета во время проведения мероприятия и организовать

взаимодействие с ОМВД по городскому округу Ступино, Ступинским территориальным

управлением силами и средствами ГКУ «Мособлпожспас».

20. Ответственность за организацию транспорта и доставку к месту слета и обратно

(19-20 мая) возложить на руководителей общеобразовательных организаций и организаций

дополнительного образования.

21. Перевозки команд осуществлять в соответствии с Постановлением Правительства

Российской Федерации от 23.09.2020 № 1527 «Об утверждении Правил организованной

перевозки группы детей автобусами».

22. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела

дополнительного образования и воспитания Калинину В.В. и заместителя начальника

управления образования Горевого В.А.

Начальник                                                                                                               Е.Н. Казакова

С приказом ознакомлены:

Калинина В.В._________________

Горевой В.А.__________________

Бокова Н.А.___________________

Приложение №2 к Приказу

управления образования

от ___________№____________

Состав организационного комитета муниципального этапа слета-соревнования

«Школа безопасности» среди учащихся образовательных организаций городского

округа Ступино

Председатель – Калинина Вера Владимировна, начальник отдела дополнительного

образования и воспитания;

Сопредседатель - Тимофеев Игорь Владимирович, начальник Ступинского ТУСиС

ГКУ МО «Мособлпожспас» (по согласованию)

Члены:

Горевой Валерий Александрович – заместитель начальника управления образования;

Мануйлова Наталья Юрьевна – главный инспектор отдела дополнительного

образования и воспитания;

Бокова Наталья Александровна – директор МБУ ДО «Дом детского творчества»;

Мартьянова Светлана Владимировна – заместитель директора МБУ ДО «Дом

детского творчества» по безопасности;

Аракчеева Юлия Ивановна – заместитель директора МБУ ДО «Дом детского

творчества» по учебно-воспитательной работе;

Приложение №1 к Приказу

управления образования

от            2023г. №

Состав организационного комитета зонального этапа слета-соревнования «Школа

безопасности» среди учащихся образовательных организаций Московской области

Председатель – Казакова Елена Николаевна, начальник управления образования;

Сопредседатель - Тимофеев Игорь Владимирович, начальник Ступинского ТУСиС

ГКУ МО «Мособлпожспас» (по согласованию).

Члены:

Калинина Вера Владимировна – начальник отдела дополнительного образования и

воспитания управления образования;

Горевой Валерий Александрович – заместитель начальника управления образования;

Мануйлова Наталья Юрьевна – главный инспектор отдела дополнительного

образования и воспитания управления образования;

Бокова Наталья Александровна – директор МБУ ДО «Дом детского творчества».

Приложение № 4 к Приказу

управления образования

от ___________№____________

Список образовательных организаций, участвующих в муниципальном этапе слёта-

соревнования «Школа безопасности» среди учащихся образовательных организаций

городского округа Ступино Московской области

№

п/п

Команда

1 МБОУ «СОШ №1»

2 МБОУ «СОШ № 2»-1

3 МБОУ «СОШ № 2»-2

4 МБОУ «СОШ № 4»-1

5 МБОУ «СОШ № 4»-2

6 МБОУ «СОШ № 5»-1

7 МБОУ «СОШ № 5»-2

8 МБОУ «Ивановская СОШ»1

9 МБОУ «Ивановская СОШ»2

10 МБОУ «СОШ № 9»

11 МБОУ «Большеалексеевская СОШ» - 1

12 МБОУ «Большеалексеевская СОШ» - 2

13 МБОУ «Малинская СОШ» - 1 (Дубнево)

14 МБОУ «Малинская СОШ» - 2 (Дубнево)

15 МБОУ «Мещерская СОШ № 1»-1

16 МБОУ «Семеновская СОШ» -1

17 МБОУ «Семеновская СОШ»-2

18 МБОУ «Малинская СОШ» - 1 (Леонтьево)

19 МБОУ «Малинская СОШ» - 1 (Леонтьево)

20 МБОУ «Мещерская СОШ № 1»-2

21 МБУ ДО ДЭЦ «Островок»-1

22 МБУ ДО ДЭЦ «Островок»-2

Приложение № 3 к Приказу

управления образования

от ___________№____________

Список образовательных организаций, участвующих в зональном этапе слёта-

соревнования «Школа безопасности» среди учащихся образовательных организаций

Московской области

№

п/п

Возрастная

группа

Наименование

образовательной

организации

ФИО

руководителя

команды

Количество

участников в

команде

1 Старшая

МБОУ «СОШ №1» Пономарев Р.Е. 8 человек

2 Младшая  МБОУ «Малинская

СОШ»

Губанова Е.Д. 8 человек